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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde (2021-0148039)

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at forny driftsstøtteaftalen for det
lokale miljøarbejde med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

Indstilling

Formanden for Indre By Lokaludvalg og formanden for Christianshavns Lokaludvalg foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg godkender, at den gældende
driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om det lokale miljøarbejde
forlænges med et år til den 31. december 2022.

 

Problemstilling

Lokaludvalgene har ansvaret for Københavns Kommunes lokale miljøarbejde. Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn har siden 2011 udført opgaven for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns
Lokaludvalg. Grundlaget for samarbejdet er en driftsstøtteaftale.

Den gældende driftsstøtteaftale udløber den 31. december 2021.

 

Løsning

Formanden for Indre By Lokaludvalg og formanden for Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at
driftsstøtteaftalen gælder for et år. Forslaget skal ses i lyset af, at der april 2022 kommer nye
lokaludvalg. De skal ikke være bundet længere end højst nødvendigt af en driftsstøtteaftale, som de
nuværende lokaludvalget har indgået. 

I bilaget ses et forslag til aftale. Det er en opdateret version af den gældende aftale. Som noget nyt er
der et afsnit om høringssvar.

Hjemtagelse af miljøopgaven

Lokaludvalgene har mulighed for at hjemtage det lokale miljøarbejde. I praksis betyder det, at opgaven
skal løses af sekretariatet på grundlag af de årsplaner, som lokaludvalgene måtte vedtage.
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Økonomi

I 2021 betaler Københavns Kommune 719.990 kr. til Indre By Lokaludvalg og Christianshavns
Lokaludvalg for lokaludvalgenes varetagelse af den lokale miljøopgave i de to bydele.

Derudover har Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg afsat hhv. 680.000 kr. og 100.000
kr. til den lokale miljøopgave 2021.

Miljøpunktet får pengene. 1. rate af pengene fra Københavns Kommune, Indre By Lokaludvalg og
Christianshavns Lokaludvalg blev overført til Miljøpunktet i januar 2021. 2. rate overføres i juni 2021. 

Videre proces

Driftsstøtteaftalen gælder fra den 1. januar til den 31. december 2022.

I eftersommeren 2021 skal lokaludvalgene beslutte en årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022.

Beslutning
Kirsten V. Andersen deltog ikke i behandlingen af denne sag pga. inhabilitet.

 

 

1. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard om, at Christianshavns
Lokaludvalg tilkendegiver overfor indre By Lokaludvalg og Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn, at det i 2022 vil afsætte en ramme på 125.000 kr. til det lokale miljøarbejde,
idet

• 1. rate på 67.500 kr. udbetales i januar 2022
• det vil være op til lokaludvalget, som tiltræder i marts 2022, at træffe beslutning om

størrelsen på 2. rate, som skal udbetales i juni 2022.

2. Med ovennævnte tilkendegivelse godkendte lokaludvalget, at den gældende driftsstøtteaftale
med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om det lokale miljøarbejde forlænges med et år til
den 31. december 2022.

 

Bilag
1. Udkast til driftsstøtteaftale for det lokale miljøarbejde
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